Bu idari teşkilatlanma yapısındaki değişikliklere yer vermemizin nedeni, vilayet ve müstakil sancakların maarif müdürlerine ilişkin aşağıda belirtilen tabloları anlaşılır kılmaktır.

Başbakanlık Osmanlı Arşivi'nde bulunan ve tarih belirtilmeyen ve kuvvetle muhtemel 1328 (1912) tarihine ait olan bir belgede, Osmanlı Devleti Vilayetleri Maârif Müdürleri'ne yer verilmiştir. Belgede Maârif Müdürlerinin isimleri, görev ve başlama tarihleri, maaşları ve mezuniyetleri hakkında bilgiler bulunmaktadır. Bu belgeye tablo halinde aşağıda yer verilmiştir.

Tablo-1 Vilayet Maârif Müdürleri<sup>11</sup>

İsmi Görevi Göreve Başlama Tarihi Maaş Miktarı (Kuruş) Açıklama
Mustafa Bey İstanbul Vilayeti Maârif Müdürlüğü 10 Kanun-i sani 1321 (23 Ocak 1906) 2.500 Darülmuallimîn-i Âliye Edebiyat Şubesi (Âla) (1905)
Rahmi Bey Edirne Vilayeti Maârif Müdürlüğü 12 Kanun-i sani 1318 (25 Ocak 1903) 3.000 Darülmuallimîn-i Âliye (1903)
Ziya Bey İzmit Vilayeti Maârif Müdürlüğü 1 Kanunisanı 1315 (13 Ocak 1900) 3.000 Darülmuallimîn-i Âliye ( 1899)
Nureddin Bey Ankara Vilayeti Maârif Müdürlüğü 16 Mart 1308 (28 Mart 1892) 3.000 Mekteb-i Mülkiye-i Şahane (Garib-i Âla) 1891
Münhal Adana Vilayeti Maârif Müdürlüğü 3.000
Mehmed Erzurum Vilayeti 17 Nisan 3.000 Darülmuallimîn-i

<sup>10</sup> Tönük, *age.*, s.117, 149, 180.

<sup>11</sup> BOA., *MF.ALY.*, 24-54, 1330.Ra.1.

İsmi Görevi Göreve Başlama Tarihi Maaş Miktarı (Kuruş) Açıklama
Saib Bey ti Maârif Müdür-lüğü 1315 (29 Ni-san 1899) Âliye
Mehmed Bey Beyrut Vilayeti Maârif Müdür-lüğü 18 Mayıs 1314 (30 Ma-yıs 1898) 3.000 Darülmuallimîn-i Âliye
İsmail Hakkı Bey Bitlis Vilayeti Maârif Müdür-lüğü 18 Kanunisani 1308 (30 Ocak 1893) 3.000 Mekteb-i Hukuk (1904)
Hikmet Bey Bağdat Vilayeti Maârif Müdür-lüğü 11 Ağustos 1327 (24 Ağustos 1911) 3.000
Halep Vilayeti Maârif Müdür-lüğü Münhaldır
Mustafa Nuri Bey Hüdavendigar Vilayeti Maârif Müdürlüğü 13 Nisan 1310 (25 Ni-san 1894) 3.000 Darülmuallimîn-i Âliye (Âliyyül-âla) (1894)
Kamil Bey Diyarbakır Vila-yeti Maârif Müdürlüğü 21 Teşrin-ievvel 1325 (3 Kasım 1909) 2.500 Halkalı Ziraat Mektebi Âlisi (1908)
Rüstem Nazmi Bey Suriye Vilayeti Maârif Müdür-lüğü 1313 (1897) 2.500
Tevfik Bey Sivas Vilayeti Maârif Müdür-lüğü 6 Mart 1308 (18 Mart 1892) 2.500 Mekteb-i Mülkiye
Rıfat Bey Trabzon Vilayeti Maârif Müdür-lüğü 21 Mayıs 1311 (2 Hazi-ran 1895) 3.000 Darülmuallimîn-i Âliye (1895)
Ferit Bey Konya Vilayeti Maârif Müdür-lüğü 1 Kanunisani 1317 (14 Ocak 1902) 3.500 Darülmuallimîn-i Âliye (Aliyyülâla) 1902
Talat Bey Kastamonu Vi-layeti Maârif Müdürlüğü 4 Eylül 1318 (17 Eylül 1902) 2.500
Ahmed Fevzi Bey Mamüretülaziz Vilayeti Maârif Müdürlüğü 15 Ağustos 1318 (28 Ağustos 1902) 2.500
Münhaldır Musul Vilayeti Maârif Müdür-lüğü 1 Mayıs 1310 (13 Mayıs 1894) 3.000 Darülmuallimîn-i Âliye (Âliyüü-l-âla)
Celal Bey Van Vilayeti Maârif Müdür-lüğü 15 Ağustos 1318 (28 Ağustos 1902) 2.500 Darülmuallimîn-i Âliye (Âla)

Osmanlı Devleti'nde İkinci Meşrutiyet döneminde (1908-1918), İstanbul, Edirne, İzmit, Ankara, Adana, Erzurum, Beyrut, Bitlis, Bağdat, Halep, Bursa, Diyarbakır, Suriye, Sivas, Trabzon, Konya, Kastamonu, Elazığ, Musul ve Van'da